
Wałcz, dnia 28 czerwca 2022r. 

BR.0003.2.14.2022 

Pan Roman Wiśniewski 
Radny Rady Powiatu w Wałczu 
ul. Okulickiego 10-14/12 
78-600 Wałcz 

W związku z interpelacją złożoną w dniu 8 czerwca 2022r., przekazaną przez 
Przewodniczącego Rady Powiatu w Wałczu w trybie przepisu art.21 ust.12 ustawy z 
dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022r. poz.528 ze zm.) 
w dniu 15 czerwca 2022r. w sprawie stanu prawnego orzeczeń wydanych wcześniej 
o niepełnosprawności - 

informuję, jak niżej: 

Kwestia ważności orzeczeń o niepełnosprawności oraz orzeczeń o stopniu 
niepełnosprawności została uregulowana w ustawie z dnia 2 marca 2020r.  
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych (Dz.U. z 2021r. poz. 2095 ze zm.). Zgodnie z art.15h ust.1 pkt 2 ww. 
ustawy - orzeczenie o niepełnosprawności albo orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności, wydane na czas określony na podstawie ustawy z dnia 27 
sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, którego ważność upływa w terminie od dnia wejścia w życie 
niniejszej ustawy, zachowuje ważność do upływu 60. dnia od dnia odwołania stanu 
zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii, jednak nie dłużej niż do dnia 
wydania nowego orzeczenia o niepełnosprawności albo orzeczenia o stopniu 
niepełnosprawności. 

Okres przedłużenia ważności orzeczeń uzależniony jest więc od odwołania 
stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. Oznacza to, że dopiero dzień, 
w którym nie będzie obowiązywał zarówno stan epidemii, jak i stan zagrożenia 
epidemicznego, rozpocznie się bieg terminu do upływu ważności poszczególnych 
orzeczeń.  

Tymczasem zgodnie z wciąż obowiązującym §1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia25 marca 2022r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, 
nakazów i zakazów  w związku z wystąpieniem stanu zagrożenia epidemicznego - 
ustala się, że obszarem, na którym wystąpił stan zagrożenia epidemicznego 
wywołany zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, jest terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej. Rozporządzenie to weszło w życie z dniem 28 marca 2022 r., a z dniem 16 
maja 2022r. zostało zmienione w ten sposób, w §1 że wyraz „epidemii” zastąpiono 
wyrazami  „zagrożenia epidemicznego”. Powyższe oznacza, że brak było od 
momentu ogłoszenia stanu zagrożenia w marcu 2020r. dnia, w którym nie 
obowiązywał stan epidemii albo stan zagrożenia epidemicznego. Okres 60 dni,  
o którym mowa w art.15h ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 



COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 
nie zaczął więc biec, a ważność orzeczenia spełniającego warunki określone w tym 
przepisie ulega przedłużeniu. 

Reasumując, w przypadku orzeczeń o niepełnosprawności oraz orzeczeń  
o stopniu niepełnosprawności, których ważność upływała od dnia 8 marca 2020r., 
orzeczenie te wciąż zachowują ważność o tyle, o ile nie wydano w tym okresie 
kolejnego orzeczenia (będzie miało to szczególne znaczenie praktyczne zwłaszcza w 
przypadku tych orzeczeń niezaliczających do osób niepełnosprawnych lub 
obniżających dotychczasowy stopień niepełnosprawności).  

STAROSTA  
/-/ dr Bogdan Wankiewicz  
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